

Obłudna mowa Litwinowa.



Litwinow wygłosił mowę za zupełnym rozbrojeniem, nie wspominając rzecz prosta o obryzmach zbrojeniach Sowietów.

**Krwawa walka na bagnety.
Niespodziewany szturm Chińczyków**
Japończycy mają wielu zabitych i rannych.

OSTROŻNE SOWIETY.
Szanghaj, 14. 2. (od wł. kor.) Gwałtowny pojedynek artyleryjski rozpoczął się wczoraj o godzinie 9. ej minucie 10 wieczorem na froncie Cha-Pell. Chińczycy przy puścili szturm na całej linii usiłując wypędzić Japończyków z zajmowanych pozycji.
Nader zacięta i krwawa walka na bagnety nie dała jednak wyniku. Po nieudanym szturmie chińska artylerja ponownie zasypała pozycje japońskie huraganowym ogniem. Celnym ogniem chiński poczynił w szeregach japońskich poważne straty.

SZTAB IZAWIESZENIA BRONI
Szanghaj, 14 lutego.
Na froncie Wu-Sung, gdzie zawieszenie broni, nie obowiązywało, panował narazie spokój i tylko tu i ówdzie slychać było po jedynych strzale.

Duchowny katolicki Jaquetot, który współdziałał w zawarciu zawieszenia broni przekroczył linie wojsk japońskich dając z pomocą ludności chińskiej. Japończycy zapowiedzieli, że najwcześniej po upływie zawieszenia broni, zaczną się prawdziwe piekło.

Zawieszenie broni wyznaczone zostało dla ewakuacji ludności cywilnej z dzielnicy Szapei. Wozy ciężarowe uwoziły dobytek i ludność cywilną do dzielnicy między narodowej. Mimo iż zawieszenie broni upłynęło już o godzinie 12 w poł. czasu miejscowego przez linie demarkacyjną przechodzili nadal masy ludności, uciekające w popołuchu z Szapei. Ilość uchodźców, która udała się tylko do koncesji międzynarodowej, oceniana jest na 5.000.

Amerykański konsul generalny Cuningham oraz burmistrz Szanghaju zwrócili się z prośbą do japońskiego głównodowodzącego admirała Nomury, aby zawieszenie broni przedłużył przynajmniej o kilka godzin gdyż ludność nie zdążyła jeszcze w zupełności wynieść swego dobytku. Admirał

**W Lake Placid
zupełna odwilż.**
Lake Placid, 14. 2. Gwałtowna zmiana temperatury, która w dniu wczorajszym spowodowała odwołanie zapowiedzianych zawodów czwórek bobслейowych, utrzymuje się nadal, tak, że i dnia dzisiejszego publiczność, która korzystając ze święta narodowego im. Lincolna, szczególnie licznie przybyła do Lake Placid spotkać nowy zawód, gdyż także dzisiejsze zawody miały zostać odwołane.

Lake Placid tanie w płomieniach słonecznych a termometr wskazuje kilka stopni po nad zero.

Groźny pożar 6-piętrowej kamienicy.
Warszawa, 14 lutego.
Obrzydliwa kłosa zwiastowała wybuch groźnego pożaru w okolicy Nowego Świata. Początkowo zaalarmowano straż ogniową iż pali się dom przy ul. Nowy Świat 67 (gmach głównej komendy Policji Państwowej). Na miejsce przybyły dwa oddziały straży ogniowej. Okazało się jednak iż płonie dach sześciopiętrowej kamienicy przy ulicy Świętokrzyskiej 6.

Wśród mieszkańców obrzydliwego dymu wybuchła panika. Akcja ratunkowa trwała do samego rana.

Dolar i funt na giełdzie
Prywatnie dolar papierowy w żądaniu 8.89, w placeniu 8.88, dolar złoty w żądaniu 9.12 w placeniu 9.10, funt angielski w żądaniu 30.80, w placeniu 30.50, rubel złoty w żądaniu 5, w placeniu 4.95, marka w żądaniu 2.12, w placeniu 2.11, za 100 franków francuskich w żądaniu 35.25, w placeniu 35.

Radocć, rozrywkę i pożytek
przynosi dzieciom i młodzieży
MAŁY KURJER.

**Litwinow
dyrektor w. klajpedzkiego.**



dyrektor Litwinow ostatni, członek zlikwidowanego dyrektoratu klajpedzkiego został usunięty ze swego stanowiska przez Litwinów.

**Uroczysty obchód dziesięciolecia koronacji Papieża.
Modlitwa Ojca św. o pokój powszechny**

Rzym, 14 lutego. Papież Plus XI udał się w tłumy do kościoła św. Piotra, by wysłuchać Mszy św., celebrowanej przez nianowanego przez siebie pierwszego po wstąpieniu na stolicę Piotrową kardynała Locatelliego z okazji rocznicy koronacji.

Po przesłuchaniu się w szaty pontyfikalne i tiarę w kaplicy św. Sebastjana, wstąpił papież na scenę i udał się w orszaku do kaplicy Piety w bazylice.
W chwili ukazania się papieża, rozległy się dwiema hymnu papieskiego ze srebrnych trąb, a tłumy wiernych wznosiły okrzyki „Niech żyje!”

Pochód zatrzymał się na chwilę przed kaplicą chorową. Papież zstąpił z tronu na

**Oryginalna skarga o eksmisję.
Proces o różową pyjamę.**

WARSZAWA, 14 lutego.
Oryginalny problem rozstrzygał warszawski sąd grodzki przy ul. Złotej z racji skargi pani M. starszej damy, matki dorosłego syna, która wystąpiła o eksmisję sublokatorski swej pny Elżbiety N., oskarżając ją, iż zamierza „awieść jej syna przy pomocy niemoralnych środków”.

Na przewodzie sądowym, w czasie którego przesłuchano klauzyczny świadka, służącą powódki, p. Scholastykę Wypych, sąd stwierdził, że oskarżona pona N. ukazywała się czasem w przedpokoju

**Zmiany w loterii klasowej
Rozproszkowanie wygranych.**

WARSZAWA, 14 lutego.
Dyrekcja loterii projektuje w najbliższym czasie poważne zmiany w układzie tabeli wygranych. Mianowicie, w tabeli najbliższej ul. j. 25-tej loterii, przeprowadzone będzie dość daleko idące

rozproszkowanie większych wygranych. W pierwszej klasie na miejsce jednej premii 100.000 złotych, wprowadzona będzie premia 60.000 złotych oraz 40 premii mniejszych po 1000 złotych. W piątej klasie na

Szczątki samolotu łodzi podwodnej



Szczątki samolotu składanego łodzi podwodnej M 2 ułano się na powierzchni. Szwedzono przy tej sposobności, że przyczyną zatonięcia „M 2” było przedwczesne otwarcie schroń samolotu, wskutek czego woda wdarała się do wnętrza i zastąpiła lodź.

Mussolini u Papieża.



Mussolini (pośrodku) otoczony dygnitami Włoch i Watykanu udaje się przez Loggię Rafaela na prywatną audjencję do Ojca św.

**TAJNE ARSENALY BRONI
na Wileńszczyźnie.**

Wilno, 14 lutego (od wł. kor.) — Na terenie powiatu wileńskiego miały miejsce liczne rewizje w poszukiwaniu nielegalnej broni.

**Księżna Woroniecka poczytana!
Orzeczenie lekarzy - psychiatrów.**

Warszawa, 14 lutego.
Obserwacja psychiatryczna na zabójczyni s. p. Brunona Boys, księżny Woronieckiej została ukończona. Lekarze zakładu w Tworzech orzekli, że Woroniecka jest poczytana jakkolwiek cierpi psychopatycznie zbrojenie

Niezwykłe mrozy w całej Europie.



Ciąg Europę nawiedziła fala niezwykłych mrozów. Okręty, przybywające do portów, pokryte są grubą warstwą lodu.

89 lat daremnych wysiłków.

"Mrzonka o rozbrojeniu."

Międzynarodowe biuro pokoju w Genewie.

Genewa, w lutym.

Pierwszą rzeczą, jaka trza się w oczach...
Pan Glogay, obecny dyrektor biura...

— Jest to dar burmistrza ateistycznego...
P. Glogay, rodem Szwajcar, z doliny...

Zagadnieniami go o czas istnienia biura...
— Istnienie od roku 1892 dopiero...

"Reprezentujemy tutaj, — ciągnął p. Glogay...
— Ale teraz gdy mowa o nas...

Na drzeworycie dokładnie rozpoznano...
Kluczem do tajemnicy było...

"Pan James Fazy (znany genewski polityk i...)
— Ilustracja z 1867 r., — rzekł p. Glogay...

Oderwać nie mógł w zroku od starego...
— Nie się nie zmieniło na świecie...

Przyjeżdżał mi myśli poprosić p. Glogay...
— dalej się po nie do biblioteki i po chwili...

powrócił a niewielkim, sakuronym sezem...
"Umowy i postanowienia pierwszej konferencji..."

Przebrałem kartki zeszytu i przeczytałem...
"Zebranie pokojowe przyszło do wniosku..."

— Istotnie nie na świecie nie uległo zmianie...
Mał.

Świętny oficer kawalerii domokrażczą.

Nagły zgon b. rotmistrza.

Oto Antoni von Frischa był synem...
— przeżył piękną młodość —

Ukończył szkołę kadetów kawalerii i wstąpił...
Kiedy wybuchła wielka wojna, udało...

W końcu nie pozostało nic innego zubozałe...
Konec wolny był dla niego fatalny. Nie...

śpiąc na rotmistrza

Amerykański dowódca chińskich lotników.

Amerykański lotnik Bert Hall, który walcz...



Amerykański lotnik Bert Hall, który walcz...

Adolf Hitler w roli starożytnego bożka domowego.

Wiele niesłychanej wrzawy wywołało wy...

Popularność ta przebrała nawet formy...

W "Prussischen Zeitung" wyhodzęcej w...

Autorka artykułu Ida Wyner pisze następujący...

"Hitler jest Alfa i Omega naszego świata...

Także otarzę — pisze dalej uwieszona en...

Adolf Hitler w roli starożytnego rzym...

Odkrycie właściciela antykwarni.

Szafa bez zamka.

W pewnym składzie używanych mebli w...

Odnotowano kilkakrotnie była wystawiana...

Dopiero obecnie właściciel jej budlara...

Właściciel tego cyrku, jakkolwiek był na...

— Tego samego dnia szafa

Niefortunny amant podpałił cyrk.

Wyjaśniona tajemnica pożaru.

Donosiliśmy o pożarze, który zniszczył w...

Właściciel tego cyrku, jakkolwiek był na...

— Ci mechanicy muszą być dobrze na...

— Co pan myśli? Niech pan nie zapomina...

— Pewnie pan ma rozkaz mówienia mi...

— O, z nimi poszło jak z płatka. Nasz...

Wielkim powodzeniem Ta popularność sprawiła że...

Sarassani, który córkę swą bardzo ko...

Czara życia

Advertisement for 'Czara życia' (The Cup of Life) featuring H. M. Stephenson and Powiesć. Includes a portrait of a man and text describing the product's benefits for health.

jest z ośmioma w Torquay — na wy...

Już będą wtedy na morzu — od...
— Dłaczego nie zamknęli drzwi...

